§10 

Et factum est ita, dicente angelo et iubente sanctum Teliaum: ‘Surge et uade ultra mare, et 
congrega reliquias gentis tuę ut te sequantur, donec Deus, misericordia plenus, respiciens 
miseriam gentis et te, famulum Dei, laborantem pro gente precibus et oratione, concesserit, 
semota persecutione, eis et uobis de exilio reuerti et ab omni huiusmodi71 periculo in perpetuum 
liberari.’ Et iterum ait angelus, ‘Perge nichil hesitans; comittetur enim angelus Domini tecum 
eundo et redeundo, et reducet te cum tuis sequacibus iterum ad tuam regionem cum prosperitate.’ 
Surrexit igitur sanctus Teliaus, adducens secum quosdam suffraganos episcopos suos et ceterorum 
ordinum uiros, cum utriusque sexus hominibus, uiris et mulieribus. Et deuenit primitus ad 
Cornubiensem regionem, et bene susceptus est a Gerennio, rege illius patrię, et tractauit illum et 
suum populum cum omni honore. Et in illo interuallo hospitalitatis72 eius, rex Gerennius 
allocutus est familiariter sanctum Teliaum episcopum, dicens ei, ‘Pater et domine, rogo et uolo 
ut meam confessionem accipias, et sis meus confessor in Domino.’ Et pontifex, consentiens, 
accepit confessionem suam, et promisit illi, dicens cum fiducia non uisurum se mortem nisi prius 
acciperet corpus Domini quod ipse consecrasset. 

66 Traxit enim Mailconvm regem Guenedotię, deleuit et patriam suam, et in tantum incanduit prędicta clades et 
per totam illam gentem quod patriam pene reddidit desertam L; – V. 
67 persecutio L; pestis V (altered from persecutio by the main scribe or the correcting scribe). 
68 Teliaus L; Eliud V. 
69 ammonitus admonitus V (altered from amonitus by the main scribe or the correcting scribe); ammonitus est L 
(est struck though by a later hand). 
70 Quorum quidam perrexerunt in Hiberniam, plures uero, ducente eo, in Franciam L; – V. 
71 huiusmodi L; eiusmodi V. 
72 hospitalitatis hospitatatis L (corrected by a later hand). 
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§11 

Et inde, his peractis, perrexit sanctus cum suis comitibus ad Armoricas gentes, et bene continuo 
susceptus est ab eis. Audiente Samsone, Dolensis ecclesię archiepiscopo, aduentum confratris sui 
in patriam, occurrit ei cum gaudio. Nam de una regione procreati fuerant, et unius linguę uiri, et 
simul cum beato Dubricio archipresule edocti, et cuius manus impositione sanctus Samson 
consecratus est in episcopium, vt in uita sua testatur. Rogauitque sanctum Teliaum ut cum illo 
habitasset, et adquieuit ei, et cum eo commoratus est multo tempore. Et ibi reliquit quedam 
patrocinia suę sanctitatis, id est fontem sanifluum Cai nomine, quem ipse meruit a Domino 
diriuare. Et inter cetera sanitatum quas infirmi de illo impetrant in Dei nomine et Teliaui, unum 
inclitum miraculum permanet inibi usque hodie. Nam nautę illius gentis Armoricę, propter 
uentum consuetum ad naues illorum, ut in dirigium nauigare possint ad rectum iter ubi uelint, 
consuetum habent illum saluificum fontem purgare, et sepius ac sepius per interuentum sancti 
pontificis Dominus largitur precarium illorum, id est uentum ad uelum nauigii ut cum gaudio 
gradiantur per equorevm iter ubi sibi uelle uideatur. Et aliud patrocinium sui testimonii ibi 
reliquit. Ipse enim et predictus sanctus Samson plantauerunt magnum nemus arboreti fructiferi, 
quasi ad tria miliaria, id est a Dol usque ad Cai. Et decorantur ipsa nemora ex eorum nomine 
usque in hodiernum diem, vocantur enim arboreta Teliaui et Samsonis. Et ex illo tempore et 
deinceps, episcopatus Dolensis decoratur et celebratur sub testimonio omnium Armoricorum 
Brittonum, ob conuersationem et reuerentiam sancti Teliaui.